
VASARIS –

SVEIKATINGUMO MĖNUO

VISAGINO LOPŠELYJE -

DARŽELYJE 

,,AUKSINIS  GAIDELIS “ (VPC)

PARENGĖ LARISA MINIČ,
MOKYTOJŲ METODINĖS GRUPĖS  

PIRMININKĖ

2022 m.



Vasaris – sveikatingumo mėnuo, todėl Visagino lopšelis –

darželis ,,Auksinis gaidelis“ (VPC) tęsia tradiciją ir jau ne 

pirmus metus šį mėnesį organizuoja sveikatingumo renginius, 

kurio tikslas – kuriant integruotą ir darnią sveikos gyvensenos

ugdymo sistemą, skatinti vaikų fizinį aktyvumą, sveikatai

palankią mitybą. 

Mūsų lopšelyje-darželyje buvo vykdoma sveikatinimo veikla

skirta įvairioms vaikų amžiaus grupėms. Mokytojos su

ugdytiniais visą mėnesį gilino žinias apie sveiką gyvenimo būdą. 

Vaikai aktyviai sportavo tiek grupėje, tiek salėje, tiek lauke su

įvairiomis sporto priemonėmis, žaidė judrius žaidimus.  Gilino

žinias apie daržovių ir vaisių naudą žmogaus organizmui, su

didžiausiu įdomumu gamino daržovių salotas, vaisių salotas, 

piešė, aplikavo piešinius. Vaikai patyrė judėjimo džiaugsmą

daug malonių akimirkų ir įspūdžių.



Gr. „Meškiukai“ (amž.vaikai 2-3 m.)

„ Meškiukų“ grupėje vyko fizinio aktyvumo skatinimas 

„Žaidžiu, judu – sveikas esu“. Judėjimas, tai maloni ir džiugi 

vaikams veikla, stiprybės ir sveikatos šaltinis. Judant 

lavinamas ne tik kūnas, bet ugdomos asmeninės vertybės. 

Vaikai išgyvena pasitenkinimą aktyvia fizine veikla, 

pasitikėjimu grindžiamą tarpusavio bendravimo jausmą.









Mokytojos padėjėja Jekaterina  grupėje  surengė 

netradicinę veiklą pavadinimu „Gražu ir sveika“, kurios 

metu paprasti vaisiai „virto“ žvėrimis. Vaikai gamino

sveikuoliškus patiekalus ir po to skaniai juos suvalgė. Per 

šią veiklą vaikai patyrė atradimo, pažinimo džiaugsmą bei

daugybę neišdildomų įspūdžių. 







Sveikatingumo mėnesis 

„Nykštukų“grupėje (amž. vaikai 1-2 m.)

Vaikai kartu su Nykštuku stiprino sveikatą: sportavo, 

darė delnų ir pėdų masažą, žaidė judrius žaidimus. O 

sportinio pasilinksminimo pabaigoje vaikų laukė 

Nykštuko siurprizas: mažos saulytės – apelsinai.

Grupėje sėkmingai praėjo ir salotų diena. Vaikai su 

malonumu apžiūrinėjo daržoves bei vaisius ir netgi 

stengėsi padėti suaugusiems. Vitamininės salotos

gavosi labai skanios ir naudingos .











Gr. „Voveriukai“(amž. vaikai 1-2 m.) 

Sportinis pasilinksminimas

„Einame į svečius pas Kiškelį“.

Vaikai kartu su pasakos personažu Kiškeliu  

iškeliavo į mišką. Kelyje įveikė įvairias kliūtis: ejo 

siauru tiltu, vaikščiojo nuo guzelio iki guzelio, 

pašalino sniego gniūžtes nuo kelio, įslinko į skylę. 

Vaikai šoko pievoje, pūsdamas snaiges iš delnų. 

Kelionės pabaigoje Kiškelis savo svečius vaišino 

morkomis, kurias vaikinai ragavo su malonumu.















„ Voveriukų “ grupės masaźinis takelis irengtas

grupės tėvais vaikų emocinei ir fizinei sveikatai

stiprinti.





Gr. „Saulutė“
(amž.vaikai 2-3 m.)

„Saulutė“  grupės vaikai su mokytoja 

pasodino svogūnus. Stebėmi, kaip jis

auga ir nekantraujami paragauti.







Grupėje „Saulutė“ vyko pramoga

„Mano draugas – linksmas kamuolis“.









Sveikatingumo mėnesis 

grupėje „Vesnianočkа“
(amž. vaikai 3-4 m.)

Grupės „Vesnianočka“ vaikai su didžiausiu 

įdomumu gamino vaisių salotas, su 

mokytoja pasodino svogūnus. Vaikai lankėsi  

medicinos kabinetas, kur visuomenės 

sveikatos priežiūros specialistė Ona vaikams 

pravedė edukacinę valandėlę.









Gr. ,,Boružėlės“
(amž.vaikai 4 - 5 m.)

Vaikai  gr. ,,Boružėlės“ įtvirtino žinias 

apie sveiką maistą ir sveiką gyvenseną.                                     

Kartu atliko kūrybinį darbą

,, Sveikų produktų šokis “.











Vasario mėnesį „Bitučių“ gr. vaikai  

vykdydami projektą „Sveikatos abėcėlė“.  

Susipažino kas yra laikysena ir kodėl ją reikia 

stebėti. Vaikai daug sužinojo apie maisto naudą ir 

žalą sveikatai, kad ne viskas, kas skanu, yra 

sveika valgyti. Pokalbių metu prisiminė, kas 

vaikams padeda augti sveikiems ir stipriems, 

aptarė, kas žmogaus sveikatai naudingus vaisius 

ir daržoves, nes vaisiai ir daržovės turi daug 

vitaminų.                                                                           

Gr. „Bitutės“
(amž.vaikai 3-5 m.)



Mama Jekaterina, gydytoja-odontologė, mokino kaip 

taisyklingai valyti dantukus, kokią pastą ir kokį šepetėlį 

naudoti, kaip taisyklingai laikyti šepetėlį indelyje, kiek 

pastos spausti ant šepetėlio ir dar daug visokių įdomybių, kad 

dantukai būtų sveiki ir gražūs.









Grupės ,, Žvaigždutės“ vaikai gamino daržovių

salotas. Vaikai mokėsi taisiklingai naudotis

peiliu,pjaustyti daržoves su peilio pagalba.Taip

pat mokėsi naudotis tarka tarkuoti kopustus.  

Salotos gavosi labai skanios ir naudingos

sveikatai.

Gr. ,, Žvaigždutės“ 
(amž. vaikai  5 - 6 m.) 







Grupės,,Pieštukai“
(amž. vaikai  5-6 m.) 

Grupės ,,Pieštukai “ vaikai  kiekvieną rytą ir vakare daro 

mankštą su masažiniais kamuoliukais, vaikščiojo masažiniu 

takeliu. 

Gamino  vitaminų salotas.







Gr. ,,Pieštukai“ ir ,,Žvaigždutės“

dalyvavo sporto estafetėse                                             

,,Kaip gera būti sveikam“ .







Mokytojos  gr. ,,Pieštukai“ Antonina ir Svetlana 

sudarė lankstinuką tėvams ir pedagogams  

,,Kaip gera būti sveikam“.



Gr. ,,Saulėgrąžiukai“
(amž.vaikai 6-7 m.)

Grupės ,,Saulėgrąžiukai“ vaikai kūno kultūros

veikloje „Kamuolys ir jo draugai “demonstravo,

kaip gali nevaržomai valdyti kamuolį, 

atlikti pratimus ir dalyvauti lauko žaidimuose.









AČIŪ UŽ 

DĖMESĮ!


